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Sunuş

2011 yılında DTCF’den arkadaşım Veysi Kayıran, Haberaçısı adlı 
bir genel ağ gazetesi yayımladıklarını söyleyip, yazılarımla kendile-
rine katılmamı istediğinde, her hafta yazmayı kendimi tekrar etme 
tehlikesi gibi görerek “Belki her hafta yazamayabilirim ama on beş 
günde veya arada bir yazsam olur mu?” demiştim. Sağ olsunlar an-
layış gösterdiler ve yazı sıklığı konusunda beni sıkıştırmadılar. Köşe 
için de birkaç ad düşündük; mütala ettik ve sonunda Hüseyin Özbay 
hocam, “Düşünce İklimi”nin güzel bir ad olabileceğini söyledi. Böy-
lece Haberaçısında “Düşünce İklimi”nde yaklaşık altı yıl yazı yazdım. 
Sonra, Yeni Düşünce ve Devlet dergilerinde yazmaya devam ettim. 
Yine DTCF’den arkadaşım Feridun Yıldız, Haberiniz.com’da ya-
zılarımın yayımlanmasına vesile oldu. Bunlardan önce Türk Ocak-
larının genel ağ sayfasında da yayımlanmış yazılarım vardı. Ağabe-
yim Ahmet İnce’nin nerdeyse otuz yıldan bu yana her hafta sürekli 
olarak yayımladığı Gördes gazetesinde de bazı yazılarım yayımlan-
mıştı. Kardeş Kalemler Dergisine de bir deneme vermiştim. Bü-
tün bunları topladım ve yaşanılan zamanların önemli olaylarına ve 
Türk Devletinin geleceğiyle ilgili meselelerine ışık tutan yazıları ar-
kamda bırakmanın bir sorumluluk olduğunu düşünerek topluca ya-
yımlamaya karar verdim. Yazılar, bazen denemeye bazen söyleşiye 
yaklaşan bir üslupla kaleme alınmışlardı. An içindeki sıcak olayların 
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yorumlanmasında bile yine bir teenniyle düşünce temrini yapıldığını, 
derinlemesine bir tahlil ihtiyacının öne çıktığını ve çalakalem yaz-
maktan uzaklaşıldığını okuyucu görecektir.

Köşe yazılarımın kitaplaşma kararında özellikle “Söz Olsun Toz 
Olmasın” başlıklı yazım etkili oldu. Eşim değişik vesilelerle aile ve 
dost ortamında bu yazıya değindi; onun yazıya verdiği ehemmiyet 
de yazıların tamamını yayımlamam arzusunu doğurdu. Bu vesileyle 
söylemeliyim ki hikaye kitaplarımın yayımlanmasındaki teşviki gibi, 
en büyük destekçim yine eşim Süleyman Sami İlker oldu.

Köşe yazıları, 2009-2017 aralığında yazılmıştır. Bunları tarih sı-
rasına koymadım; konu sınıflaması yapmak daha uygun düştü. Konu 
adlarının altına da o yazılardaki en çarpıcı cümleyi koymayı sevgili 
editörümüz Furkan Öztürk önerdi. Böylece, sizleri deneme ve söy-
leşi arasında bir düşünce ikliminde dolaştıracak elinizdeki kitap or-
taya çıkmış oldu. Furkan Bey’e ve Dün Bugün Yarın Yayınları yö-
neticisi İrfan Bey’e teşekkür ediyorum.

Temmuz 2020

Söz, Türkçe ve  
eğiTim üzerine

Bütün tuzak 
sözlere rağmen 

kelimeler var 
oldukça yalnız 

kalmayacaksınız.
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Söz Olsun, Toz Olmasın!

Kelimeleri, bir anlık ilhamla tozlara benzetiverdi zihnim ve aynı sa-
niyelerde şu cümle kuruldu beynimde: Tozları yerinden kaldırırsa-
nız nasıl ortalık toz-duman oluyorsa, kelimeleri yerinden kaldırdı-
ğımızda da bir anda her şey karışıp değişiveriyor...

Sonra şu soruyu sordum kendime “Tozlar faydalı organizmalar 
mı, kelimeler kadar değerli mi onlar da?”

Evet, toz deyip geçmeyelim... Öyle bir vazifeleri ve işlevleri var-
mış ki tozların!

Bir kere tozlar katı ve sıvı taneciklerinden oluşuyormuş, ağır 
olanlar sürekli yere düşerken hafif olanlar havada asılı kalıyormuş... 
Havadaki su buharı, toz taneciklerinin üzerinde sis, pus ve bulut 
oluşturuyormuş. Toz taneleri olmasaymış, su buharının damlalar ha-
linde yoğunlaşması zorlaşırmış, bir de damlalar halinde düşmez, sel 
gibi inermiş tepemize...

Toz tanecikleri güneş ışığını yansıtıyormuş, araba farlarındaki 
ışık huzmeleri toz tanecikleri sayesinde yayılıyormuş...

Kırsal alanlarda kilometrekareye bir ayda on beş ton toz düş-
mekteymiş... Şehirlere ise aynı zamanda kilometrekare başına iki 
bin ton toz düşmekteymiş...

Yaşadığımız hayatı pek çok yönden görünmez şekilde den-
geleyen tozların, aynı zamanda pek çok sağlık problemine sebep 
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Veyahut da insanlar sözlerini kontrol edebilme eğitimi almış 
olsalardı...

Ağızlarından çıkan “Doğruyum, adaletliyim, Müslümanım, 
kimseye haksızlık yapmam, ben iyiyim, kimse yanlış yaptığımı gör-
memiştir” sözleri köpük köpük sel olurken, bir söz fırtınasına dö-
nüştüklerini görebilseler ve toz fırtınalarına rahmet okutacak hale 
gelebildiklerini de...

Yunus, “Ağulu aşı yağ ile bal ede bir söz” diyordu; şimdilerde 
ise sözler hep evrilip çevrilmeye, değiştirilmeye, kopyalanmaya, su-
retlenmeye, çarpıtılmaya ve eksiltilmeye namzet....

Sözler, beyinleri eskitiyor vesvese ve gevezelik dozuna ulaştı-
ğında...

Sözler, gerçekliğini kaybediyor sadece mensup olunan cephe-
den bakıldığında...

Sözler şifa olmuyor sadece kendi hastanızı sağaltıp, hemen di-
binizdeki diğer hastaya insan muamelesi yapmadığınızda ...

Ve sözler, tozlardan daha tehlikeli olabiliyor gururunuzu ka-
bartıp, gözlerinizi kararttığında...

Artık o sözler ve gözlerle tozlar kadar bile ehemmiyeti kalmı-
yor insanın...

Ne demeli bilmem ki! “Beyaz giyme toz olur, siyah giyme söz 
olur” diyenler boşuna sözlememişler...
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olduğunu da söylemeye gerek yok... Astımın, madenciler ve taşo-
cağı işçilerinde görülen akciğer hastalığının sebepleri hep tozlar...
Davlumbazlar, aspiratörler ve vantilatörler tozların etkisini en aza 
indirmek için bulunan teknik çareler...

Ayrıca cansızlar üzerinde yani hareketli makine ve motor par-
çacıkları üzerinde de tozun zararı var... Aşındırma etkisi yaparak 
makineleri eskitiyor...

Bunlardan başka, yağlı tohum küspelerinin öğütüldüğü fabrika-
lardaki tozlar, un ve dokuma fabrikalarının tozları her zaman pat-
lama sebebi olabiliyormuş...

Bütün bu bilgileri okur ve düşünürken, zihnim sözlerden hiç 
ayrılmadan yoluna devam ediyor ve tozlarla sözleri eşleştiriyor etki 
bakımından...

Evet, sözler doğruluk ve hakkaniyet ışığının huzmelerini yayar...
Sözler merhamet, şefkat yağmurlarının damlaları olarak yüre-

ğimize dolar...
Sözler gösterir bize dehlizin ucundaki aydınlığı, karanlık gece-

lerin sabahları sözle parıldar...
Ama öyle sözler var ki tozlar gibi...
İçinize girer, yerleşir...Ciğerlerinizden söküp atamazsınız... Es-

kimiş yaşantılara dair kırık dökük, hasta sözler... Ciğerinizi, yüreği-
nizi delik deşik eder. Sözün çıktığı kafanın ve karakterin röntgeni 
olmuştur o sözler... Kimseye gösteremezsiniz sözlerle aşınmış ka-
rakter parçacıklarını, kimseye.

Daha başka sözler de var ki tozlar gibi patlamaya sebep olan... 
Sözlerin çıkış kanalı boğazın, dokuz boğum olduğu unutularak ve 
birbiri ardınca makineli tüfekten çıkarcasına sıkılan sözler...

Tozlara karşı geliştirdiği teknik donanımı ne yazık ki sözlere 
karşı geliştirebilmiş değil insanoğlu...

Söz aspiratörü, söz vantilatörü ve söz davlumbazı olsaydı...
Daha ağızdan çıkarken yüreklerde ve gönüllerde meydana ge-

tireceği zararı hemen bir rüzgâra, bir buhara veya bir sıvıya dönüş-
türebilseydi....




